
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12 октября 2010 г. N 869/48 

 О НАДЕЛЕНИИ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫМ ПОЛНОМОЧИЕМ 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 22.07.2005 N 116-ФЗ "Об особых экономических 

 зонах в Российской Федерации" (с изменениями, внесенными Федеральными законами от 03.06.2006 

 N 76-ФЗ, от 18.12.2006 N 232-ФЗ, от 30.10.2007 N 240-ФЗ, от 23.07.2008 N 160-ФЗ, от 25.12.2009 N 

 340-ФЗ), от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных 

 (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

 Федерации" и в целях реализации соглашения от 07.05.2010 N 7318-ОС/Д25 между Министерством 

 экономического развития Российской Федерации и Правительством Московской области о передаче 

 ряда полномочий по управлению особой экономической зоной технико-внедренческого типа в г. 

 Дубне Московской области (далее - Соглашение) Правительство Московской области постановляет: 
 
 1. Наделить на срок действия Соглашения Министерство строительного комплекса Московской 

 области полномочием на выдачу разрешений на  строительство  и разрешений на ввод объектов в 

 эксплуатацию индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, осуществляющим 

 строительство  или реконструкцию объектов на территории особой экономической зоны технико- 

 внедренческого типа в г. Дубне Московской области (далее - особая экономическая зона). 
 
 2. Министерству строительного комплекса Московской области: 
 
 2.1. Разработать и утвердить Административный регламент предоставления государственной 

 услуги по выдаче разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 

 индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, осуществляющим строительство или 

 реконструкцию объектов на территории особой экономической зоны. 
 
 2.2. Осуществлять ведение реестра выданных разрешений на строительство и разрешений на 

 ввод объектов в эксплуатацию индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, 

 осуществляющим строительство или реконструкцию объектов на территории особой экономической 

 зоны. 
 
 2.3. Ежеквартально направлять в Министерство экономического развития Российской 

 Федерации информацию по исполнению Соглашения. 
 
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

 Председателя Правительства Жидкина В.Ф. 

 

 Губернатор Московской области 
 
 Б.В. Громов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

